Besitzer: 1^r *Monasterii Murensis*, 17. Jh. Im vorderen Spiegel Exlibris des Klosters Muri (WEGMANN 5120). 1^r, 58^r, 293^v Stempel *Kantonsbibliothek Aargau*, 19.–20. Jh.

Literatur: SCHÖNHERR, Handschriften, Bd. 1, Nr. 23; SCHÖNHERR, Liturgiegeschichtliches, S. 39; BRUCKNER, Scriptoria 7, S. 90; CMD-CH 1, Nr. 5.

1^{ra}–187^{va} **Ps.-AEGIDIUS ROMANUS, Proprietates rerum naturalium moralisatae.** ›*Liber primus*‹. Prolog: *Quoniam sicut scribitur Sap. 13: Avani [statt vani] sunt omnes homines quibus non est scientia dei ...* Text: ›*De celo empyreo. Capitulum primum*‹. *Celum empyreum est locus et regio angelorum et beatorum ... – ... 180^{va} et quam stultum sit in hiis qui transeunt confidere avertere etc.* ›*Explicit tractatus de arboribus plantis et herbis aromaticis et lapidibus preciosis et aliis moralitatibus eorum omnium*‹. Anschliessend Capitula. 184^{rb} Alphabetisches Sachregister. 187^{va} ›*Explicit presens opus per totum et per omnia sua capitula per me Adam Keute pro tunc plebanum ecclesie collegiate in Lutzern in vigilia corporis Christi anno lxxiiij. Deo gracias. Liber de naturis rerum notatur presens tytilus*‹. THORNDIKE / KIBRE, Incipits, Sp. 199; BLOOMFIELD, Incipits, Nr. 5027.

187^{vb}–188^{rb} **Ps.-ARNOLDUS DE VILLANOVA, De virtute quercus.** ›*De virtutibus quercus benedictae in foliis, glandibus, capulis ...*‹. *Reverendo in Christo patri et domino, domino Richardo divina providencia episcopo Cantuarensi magister Arnoldus de Villanova ... – ... nullam virtutem habere menciens.* Joachim TELLE, *Altdeutsche Eichentraktate aus medizinischen Handschriften*, Centaurus 13 (1968), S. 46–50, S. 44f.; THORNDIKE / KIBRE, Incipits, Sp. 1358; Gundolf KEIL, Artikel Arnald von Villanova, in: *Verfasserlexikon*², Bd. 1 (1978), Sp. 455–458.

188^{va}–206^{rb} **NICOLAUS DE DINKELSPUHEL, Sermones de eucharistia.** ›*Sermones de corpore Christi*‹. *O sacrum convivium in quo Christus sumitur ... Verba hec sunt matris ecclesie, ea per octavam Corporis Christi canentis ...* 191^{va} *O sacrum convivium ... Venerabiles patres necnon dilectissimi fratres. Sicut in proximo sermone vestra audivit caritas ...* 197^{rb} *O sacrum convivium ... Venerabiles patres ... Sicut in duobus precedentibus sermonibus vestra dilectio audivit quo ad secundam particulam ...* 200^{vb} *O sacrum convivium ... Venerabiles*

patres ... Sicut vestra dilectio in proximo sermone audivit quo ad terciam particulam ... MADRE, Dinkelsbühl, S. 317 (A, B, C, D). 203^{vb} *Ego sum panis vite ...* (Io 6,35,48). *In priori sermone aggregatum ex fidelibus ad invicem caritate connexis ...* MADRE, Dinkelsbühl, S. 245 (2). Alois MADRE, Artikel Nikolaus de Dinkelsbühl, in: *Verfasserlexikon*², Bd. 6 (1987), Sp. 1051–1053.